

Nr 190.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till riksdagen angående anställande av dels en extra föredragande inom sjöförsvarsdepartementet och dels en mariningenjörsstipendiat över stat; given Stockholms slott den 20 juni 1914.

Under återopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över sjöförsvarsärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riksdagen medgiva,

dels att till arvode åt en extra föredragande i sjöförsvarsdepartementets avdelning av Kungl. Maj:ts kansli under år 1915 må av tillgängliga medel utbetalas ett belopp av 6,800 kronor, att ersättas från femte huvudtitelns allmänna besparingar;

dels ock att för antagande innevarande år, utöver i stat upptaget antal, av ytterligare en mariningenjörsstipendiat för genomgående av föreskriven utbildning till vinnande av kompetens att söka anställning såsom mariningenjör av 2:a graden vid mariningenjörskåren må av femte huvudtitelns allmänna besparingar användas 9,190 kronor.

De till ärendet hörande handlingar skola riksdagens vederbörande utskott tillhandahållas; och Kungl. Maj:t förbliver riksdagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

GUSTAF.

Dan. Broström.

*Utdrag av protokollet över sjöförsvarsärenden, hållet inför
Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott
den 20 juni 1914.*

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern HAMMARSKJÖLD,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena WALLENBERG,
Statsråden: HASSELROT,
VON SYDOW,
friherre BECK-FRIIS,
STENBERG,
LINNÉR,
MÖRCKE,
VENNERSTEN,
WESTMAN,
BROSTRÖM.

Departementschefen, statsrådet Broström anförde vidare:

Anställande
av en extra
föredragande
inom sjö-
försvarsdepar-
tementet.

På framställning av Kungl. Maj:t i proposition nr 105 för år 1913 medgav riksdagen, att till arvode åt en extra föredragande i sjöförsvarsdepartementets avdelning av Kungl. Maj:ts kansli finge från och med den 1 juni 1913 tillsvdare intill 1914 års utgång av tillgängliga medel utbetalas ett belopp av 6,800 kronor för år räknat, att ersättas från femte huvudtitelns allmänna besparingar.

Departements-
chefen.

I anslutning till vad i förenämnda proposition anförts i fråga om behov av ökad arbetskraft i departementet, anser jag, att även för år 1915 erforderligt belopp, 6,800 kronor, bör för ändamålet anvisas att utgå på sätt hittills skett.

Anställande
av en marin-
ingenjör-
stipendiat
över stat.

Enligt framställning av Kungl. Maj:t i proposition nr 189 till 1913 års riksdag medgav riksdagen, att för antagande nämnda år, utöver i

stat upptaget antal, av ytterligare en mariningenjörstipendiat för genomgående av föreskriven utbildning till vinnande av kompetens att söka anställning såsom mariningenjör av 2:a graden vid mariningenjörkåren finge av femte huvudtitelns allmänna besparingar användas 9,190 kronor.

I sistberörda proposition åberopades till stöd för Kungl. Maj:ts framställning, att svårigheter förekommit att fylla vakanser vid mariningenjörkårens stam.

I skrivelse till marinförvaltningen den 12 mars 1914 har tjänstförrättande marinöverdirektören och chefen för mariningenjörkåren framhållit, att, såsom han jämväl i skrivelse den 12 mars 1913, åberopad i sistberörda proposition, anfört, det antal av två mariningenjörer, som enligt gällande bestämmelser årligen kunde antagas vid mariningenjörkåren i flottans reserv, icke — åtminstone under närmaste åren — vore tillräckligt för att fylla såväl freds- som mobiliseringsbehovet. Det vore därför av vikt, att ökat antal reservingenjörer snarast möjligt utbildades, så att rekryteringen av kårens såväl stam som reserv underlättades. Med hänsyn härtill hemställde tjänstförrättande marinöverdirektören om utverkande av medel till antagande av en extra mariningenjörstipendiat även under innevarande år.

Med underdånig skrivelse den 24 mars 1914 har marinförvaltningen överlämnat berörda framställning till Kungl. Maj:t, och har förvaltningen därvid med instämmande i vad tjänstförrättande marinöverdirektören anfört hemställt, att proposition till riksdagen måtte avlätas om anvisande för detta ändamål av ett belopp av 9,190 kronor att utgå av femte huvudtitelns allmänna besparingar.

Nämnda belopp är, såsom marinförvaltningen slutligen erinrar, beräknat sålunda:

stipendier under tiden $\frac{1}{10}$ 1914— $\frac{30}{100}$ 1916 = 2 år à 1,200 kronor	2,400: —
avlönning såsom extra ingenjör under tiden $\frac{1}{10}$ 1916	
— $\frac{30}{100}$ 1918 = 2 år à 3,395 kronor	» 6,790: —
	<hr/>
	Summa kronor 9,190: —

I likhet med myndigheterna finner jag synnerligen önskvärt, att till förstärkande av möjligheterna att rekrytera mariningenjörkåren en extra mariningenjörstipendiat jämväl innevarande år antages. Även anser jag lämpligt, att kostnaderna för detta ändamål bestridas av femte huvudtitelns allmänna besparingar. Därest riksdagen bifaller Kungl. Maj:ts förslag i statsverkspropositionen att från och med år

Departements
chefen.

1915 uppföra avlöningsanslagen för flottans och kustartilleriets personal såsom förslagsanslag, komma visserligen allmänna besparingarna under femte huvudtiteln att från och med år 1916 inskränkas till helt ringa belopp. Men då innevarande års anslag säkerligen skola lämna avsevärda allmänna besparingar, vilka efter årets bokslut bliva tillgängliga nästa år, kan härav reserveras erforderligt belopp för fortsatt bestridande av ifrågavarande utgift.

På grund av vad sålunda blivit anfört hemställer jag, det täcktes Eders Kungl. Maj:t föreslå riksdagen medgiva,

dels att till arvode åt en extra föredragande i sjöförvarsdepartementets avdelning av Kungl. Maj:ts kansli under år 1915 må av tillgängliga medel utbetalas ett belopp av 6,800 kronor, att ersättas från femte huvudtitelns allmänna besparingar;

dels ock att för antagande innevarande år, utöver i stat upptaget antal, av ytterligare en mariningenjörsstipendiat för genomgående av föreskriven utbildning till vinnande av kompetens att söka anställning såsom mariningenjör av 2:a graden vid mariningenjörkåren må av femte huvudtitelns allmänna besparingar användas 9,190 kronor.

Denna, av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställen behagade Hans Maj:t Konungen bifalla; och skulle proposition till riksdagen avlåtas av den lydelse, en vid detta protokoll fogad bilaga utvisar.

Ur protokollet:

R. Sundin.